

Datum
2025-04-01Diarienummer
Af-2025/0027 5669Ert diarienummer
Fi2025/00708Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Arbetsförmedlingens remissvar: Tillfälligt höjd subventionsgrad för rotavdraget

Arbetsförmedlingen tillstyrker förslaget om tillfälligt höjd subventionsgrad för rotavdraget.

Byggbranschen som är konjunkturkänslig har, precis som promemorian beskriver, påverkats negativt först av höga räntor och stigande kostnader och sedan av rådande lågkonjunktur. Detta har medfört hög arbetslöshet inom branschen. Att i detta läge tillfälligt stötta branschen förefaller motiverat.

Under 2024 stöttades branschen med ett tillfälligt höjt takbelopp för rotavdraget. Att höja subventionsgraden i stället för takbeloppet torde, som promemorian beskriver, ha bättre förutsättningar att påverka efterfrågan på rotarbeten. Detta då en höjd subventionsgrad påverkar majoriteten av rotköpare, som inte begränsas av takbeloppet, medan en höjning av takbeloppet främst påverkar de som begränsas av takbeloppet. Samtidigt medför förslaget en större negativ offentligfinansiell effekt än vad ett höjt takbelopp skulle medfört. En konsekvens av förslaget är att arbeten som skulle blivit av utan höjd subventionsgrad subventioneras. Detta kan emellertid ses som en ekonomisk stimulans som i rådande konjunkturläge kan vara konjunkturpolitiskt motiverad.

I slutet av 2015 steg, enligt Skatteverkets statistik, antalet rotköpare och underliggande arbetskostnader kraftigt utöver rotavdragets vanliga säsongsmönster. Inledningen av 2016 visade därpå en minskning. Detta var troligtvis en effekt av att subventionsgraden sänktes 2016. Det kan hållas för sannolikt att förslaget kommer att medföra en liknande effekt vid kommande årsskifte. Då detta inte beaktats i beräkningen av den offentligfinansiella effekten är det högst troligt att denna underskattas.

Datum
2025-04-01

Diarienummer
Af-2025/0027 5669

På Arbetsförmedlingens vägnar

Maria Hemström Hemmingsson

Lars Lindvall

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektören Maria Hemström Hemmingsson. Ärendet har föredragits av enhetschefen Lars Lindvall.

I den slutliga handläggningen av ärendet har även avdelningschefen Eva Samakovlis.

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter.